se haien e aquellas nos tranietats lo pus prest queus sia possible. E axi-

niateix tentarets si lo dit president e altres a aquell adherens e contra-

riants al Papa volrien entendre en haver Roma e les terres del patrinioni

de la sglesia ama del dit concili, e on ho vullen trameten algún comis-

sari ab poder bastant e ab les bulles necessaries exortatories a nos

que en les dites coses vullam entendre. Car nos ab la ajuda de Deu per

contemplado de Santa Mare Iglesia ab nostres gents darmes entenem fer-

li tal favor e esforc que darem la dita ciutat e patrimoni a nostres despe-

ses en mans del dit comissari en nom del dit concili com sia nostra pura

intencio conservarho e adquirir a la dita Santa Mare Iglesia, e no ocupar

nos res de aquella quant queli volguessena lo dit patrimoni juxta nostra

possibilitat augmentar. E ago rcmetrets al dit Cardenal pus ha haiats no-

tificat car on a ell no vinga be no es nosfre intencio lin dejats fer instan-

cia mes avant. E deles dites coses e altres occorrents nos avisarets lo

pus prest que sera possible. Dada en Gayeta a XXII de Setembre del

any mil CCCCXXXVI. Rex Alfonsus.

Fuit expedita in cifra.

( Rog. 2695, fól. 19 v.o
)

Exponenda et scienda In concilio per Embaxiatores.

Primo post salutacionem expendabunt parte Regia amplissimis verbis

laudabilem propositum etconstans propositum cum execucione tam in fac-

to Boemorum et Qrecouim quam reformacionis Ecclessie in Capite et in

membris summe nunciare.

ítem excusata mora dicent ferventissimum zelum Regia maiestatis ad

premissa omnia et propositum eiusdem invariabile a constantissimam vo-

luntatem in exhibendis omni favore et auxilio ac consilio Sacro Concilio et

quod ea de causa mitlit ipsos ambaxiatores ut est in ómnibus assistantet

quod jam alii ambaxiatores de Regnis suis occidentalibus expendintur

cum magno numero prelatorum et aliorum literatorum virorum qui ex-

templo venier.t ad Sacrum Concilium simul cum cardinali Tarraconensi.

Et dat ordinem quod de Regnis utriusque Sicilie ac Sardinie accedat

etiam illuc magnus numerus prelatorum.

ítem quod pro huiusce rei execucione mittant litteras convocatorias

narratorias aliorum pionnn jam missorum cum infliccione penarum usque

ad secueslracionem reddituum date executoribus.
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ítem mittent duas bullas eiiisdem tenoris Serenissimo domino Regi

oratorias ad compellendum prelatos et alias ydoneas personas ad venien-

diim in Concilium quarinn una mittetur ad suam Maiestatem et aliam add.

Regeni Navarre. Et quia Papa pretendit d. Regem non potuisse ortari

subditos suos prelatos et alios ¡n Romana Curia moram tralientes decla-

retur ipsum ad requisicionem Concilii ipsos vocasse ad consilium.

Ítem procurabunt expediré binas bullas in quibus inserantur omnia de-

creta Concilii que mandentur observari in Regnis et terris suis penis

abiectis et datis executoribus in Regnis occidentibus. Archiepiscopo Qe-

saraugustano et oíficialibus Terrachone et in Regnis Orientalibus, Archi-

piscopo Agrigensi et Episcopo de Thiano.

ítem procurabunt apponi remedia in Scinoniis et alus illicitis que incu-

ria comituntur seandalizancia totam Christianitatem.

ítem quod tollantur gratie expectative ex quibus lites et odia ac multa

scandala secuntur et multorum indignorum promocio,

ítem servabunt omnem bonam praticam cum ambaxiatoribus Regum
Casíelle Anglie Portugalie ac ducis Borgundie et conabuntur eos trahere

ut semotis quibuscumque oppinionibus iideni senciant in reformacione

Ecclesie in capite et in membris fienda.

ítem cum ambaxiatoribus Regis Francie et aüis Qallicis conabuntur

conservare bonam concordiam in negociis Ecclesie non curando intrare

alteraciones super negocio Regni nisi id necessitas exposcetur persua-

dendo semper quod suspenset quibuslibet particulariter interesse concer-

nentibus concorditer intendaní circa eas concernunt bonum statum ac re-

formationem universalis Ecclesie et augmentum fidei.

ítem super mutacione Concilii propter dubia plurima que ocurrunt Re-

gia Maiestas nondum plene vidit quid expediet ad servicium Dei et Eccle-

sie interim impedient totis viribus mutacionem donech e adem Maiestas

aliud eis scribat.

ítem conversabuntur amice cum Ambaxiatoribus Imperatori et agent

quantum in eis erit pro conservacione bone amicicie inter ipsum Imperato-

rem et dominum Regem.
ítem cum papa convinetur faceri processum contra Regem principali-

ter oidio conciüi cuius partes fovet et Regia Maiestas sic concilio incor-

porata et isto respectu Papa non possit de eo cognoscere instabunt cum
omni sollicitudine pro habenda bulla inhibitoria contra Papam ne de per-

sona Regis ñeque de eius causis Regnis et terris suis se intromittat in laci-

ori forma secundum (juod vident expediré.

ítem procurabunt quod eleccio facta de persona nobilis Arnaldi Roge-

rii de Pallars decretorum doctoris consiliarii et Cancellarii sui in Episco-

pum Urgellensem confirmetur.

ítem facient et cum instancia debita procuretur confirmado precepto-